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Podsumowanie działań szkoleniowych funkcjonariuszy
Placówki Straży Granicznej w Łodzi

Dagmara Bielec
08.12.2025

W październiku i listopadzie br. funkcjonariusze Placówki Straży
Granicznej w Łodzi aktywnie uczestniczyli w szeregu działań
szkoleniowych i eksperckich, których celem było wzmocnienie
współpracy międzyinstytucjonalnej oraz podniesienie poziomu wiedzy
dotyczącej zasad legalnego pobytu i pracy cudzoziemców na terytorium
RP.

W ciągu dwóch jesiennych miesięcy funkcjonariusze pełnili rolę prelegentów podczas
warsztatów dla pracodawców z powiatów rawskiego i skierniewickiego. Spotkania
odbywały się pod hasłami: „Praca cudzoziemców w Polsce – zmiany od czerwca 2025
r.” oraz „Zagadnienia związane z legalnością pobytu cudzoziemców na terenie RP”. Udział
w warsztatach wzięli m.in. przedstawiciele Powiatowych Urzędów Pracy, Państwowej
Inspekcji Pracy, lokalni pracodawcy oraz funkcjonariusze Policji. Omówiono aktualne
regulacje prawne i praktyczne wyzwania związane z zatrudnianiem cudzoziemców,
podkreślając rolę Straży Granicznej w zapewnianiu zgodności tych procesów z
obowiązującymi przepisami.

Kontynuacją działań edukacyjnych było uczestnictwo dwóch funkcjonariuszy PSG w Łodzi
w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej, która odbyła się 5 grudnia br. pod tytułem:
„Zmiany w przepisach regulujących zatrudnianie cudzoziemców na terytorium RP –
rewolucja czy ewolucja?”
Wydarzenie zostało zorganizowane przez: Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, Centrum
Nietypowych Stosunków Zatrudnienia WPiA Uniwersytetu Łódzkiego oraz Studenckie
Forum Naukowe Nietypowych Stosunków Zatrudnienia WPiA Uniwersytetu Łódzkiego.

Funkcjonariusze Straży Granicznej wygłosili prelekcję pt. „Ustawowe zadania Straży
Granicznej w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących legalności wykonywania
pracy przez cudzoziemców, prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców i
powierzania pracy cudzoziemcom oraz procedura administracyjna w sprawie
zobowiązania cudzoziemca do powrotu”. Wystąpienie spotkało się z dużym
zainteresowaniem uczestników.

W konferencji udział wzięli m.in.: profesorowie i wykładowcy polskich uczelni, dyrektorzy
Okręgowych Inspektoratów Pracy z całej Polski, Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw



Obywatelskich i Cudzoziemców Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, a także
funkcjonariusze Policji.

Udział funkcjonariuszy PSG w Łodzi w opisanych wydarzeniach podkreśla istotną rolę
Straży Granicznej jako eksperta w obszarze legalności pobytu i pracy cudzoziemców, a
także umacnia współpracę pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i
rynek pracy w regionie.

 

Funkcjonariusz prowadzi
wykład.

Widok ogólny na salę
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przy stole.
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